

Smittskydd Halland informerar

Har du koll på Hepatit C?

Har du koll på Hepatit C?
Smittskydd Halland informerar

Hepatit C

Hepatit C är en virusinfektion som framför allt smittar via blod. De flesta som smittas får inga symtom. En del som smittas läker ut sin infektion utan behandling. En del har kvar viruset hela livet och det kan leda till leverinflammation som ökar risken för leversvikt och levercancer. Därför är det viktigt att du provtar dig.

Ta reda på om du är smittad

Provta dig om något av nedanstående passar in på dig:

- Om du har använt narkotika och delat sprutor eller nålar med andra.
- Om du har fått en blodtransfusion i Sverige före 1992 eller i ett land som inte kontrollerar blodgivarna.
- Om du har eller har haft en partner med hepatit C.
- Om du är född i ett land där hepatit C är mycket vanligt.

Du kan bli behandlad och botad

Nu för tiden finns en säker och effektiv tablettbehandling mot hepatit C som du kan få om du är smittad. Behandlingen är gratis.

Så här provtar du dig

För att ta reda på om du är smittad med hepatit C tas ett blodprov. Kontakta din vårdcentral för provtagning om du tror att du kan ha blivit smittad.

Myt och sanning

Myt: Det är bara missbrukare som drabbas.

Sanning: Hepatit C kan drabba vem som helst som kommer i kontakt med smittat blod.

Myt: Jag har en inkapslad/inaktiv infektion.

Sanning: Det finns ingen inkapslad/inaktiv infektion. Om du har läkt ut din infektion, spontant eller med hjälp av behandling, så är den borta. Har du inte läkt ut infektionen så är det en aktiv infektion som leder till ökad risk för leverinflammation.

Myt: Alla får inte behandling.

Sanning: Förut skulle vissa kvar vara uppfyllda för att få behandling mot hepatit C. Till exempel skulle du varit missbruksfri en period och ha kommit på ett visst antal besök innan du fick behandling. Numera ges behandling utan samma krav eftersom den är enklare att genomföra.

Myt: Behandlingen är dyr.

Sanning: Behandling mot hepatit C är gratis för dig som är smittad.

Myt: Behandlingen är tuff och med många biverkningar.

Sanning: Äldre behandlingar mot hepatit C var långa, gav besvärliga biverkningar och alla blev inte botade. Den behandling som finns nu är kortare, har få biverkningar och resulterar nästan alltid i utläkning. Dessutom ges behandlingen som tabletter och inga sprutor behövs.

Myt: Jag är immun.

Sanning: Du blir inte immun efter en hepatit C-infektion. Om du utsätts för ny smitta och även om din tidigare infektion läkt ut kan du smittas på nytt.

Myt: Min hepatit finns kvar trots behandling – blodprovet visar ju att jag har antikroppar kvar mot hepatit C.

Sanning: Om du någon gång haft hepatit C kommer dina antikroppar finnas kvar under lång tid, ibland för resten av livet. Ett screeningtest (som mäter antikroppar) för hepatit C blir därför positivt. För att veta om infektionen läkt ut eller om du smittats igen behöver man ta ett blodprov som påvisar eventuellt virus.